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FÅRfest i Kil 29 februari 2024 

08.00 torsdag 29/2 går färden mot Kil i Värmland, chaufför Lars-Erik vid rat-

ten och bussen fylld med Aktiva Seniorer så när som på en plats. 

FÅRfesten i Kil startade 2006 av ett antal entusiaster och har sedan vuxit till 

vad det är idag. Den återkommer varje år och huserar i Sannerudsskolan i Kil 

under sportlovsveckan tre dagar torsdag - lördag. 

Föreningen "FÅRfest i Kil" vill utifrån "fårets fyra ben" dvs kött, ull, skinn 

och fåret som landskapsvårdare, sprida kunskap, inspiration, möjliggöra mö-

ten för utbyte av erfarenheter mellan intresserade. 

Fåret är en fantastisk varelse med en otrolig förmåga att bidra till både männi-

skans och miljöns välbefinnande. Dess ull är inte bara värdefull och 

mångsidig som råvara för kläder och textilier, den är också ett naturligt isole-

ringsmaterial som hjälper oss att hålla värmen och spara energi. Dessutom är 

fåret en viktig landskapsvårdare. Fåret är ett djur i nöd och lust! 

Utställarna kommer från nästan hela Sverige och allt har med får att göra. 

Framme i Kil vid 10.30-tiden och där har vi fri tid fram till kl.17, förutom en 

gemensam tid kl.14.30, då vi under ca en timme besökte FÅRfestens show - 

"Ja, man FÅR TACKA" 

På denna fåreställning fick vi se utställarnas vackra plagg och prylar, en man-

nekäng-uppvisning med både humor och finess. Barn och vuxna visade kläder 

till både sång, fiol- och orgelmusik. En riktigt trivsam och njutbar show! 

Övrig tid fanns mycket att titta på eller besöka en fåreläsning som tex "Vår 

svenska stickskatt", "Från Mesopotamien till Brännö - om fårets och ullens 

historia" etc. Man kunde även delta i kortare kurser tex Tovning, Nålbindning, 

Lamning etc. 

Andra året i rad har "En svensk Stickklassiker" genomförts. Denna innebär att 

deltagarna under 11 månader har kämpat med att sticka en "spede"tröja - som 

stickas av mycket tunt garn och tunna stickor (nr 1,5) samt ett par tvåändstick-

ade halvvantar från Dalarna med extra allt samt en Hälsingetröja samt två par 
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vantar enligt Norrbottniska traditioner. Alltså det handlar om stickning på all-

var! 

Alla dessa alster som gjordes under 2023 visades upp på utställningen "En 

svensk Stickklassiker". Otroligt vackra och välgjorda arbeten. 

Den som var "köpsugen" hade mycket att välja på, garner i olika tjocklek och 

färger, kläder i ull, fårkött i olika former mm mm. 

Fina får fanns att beskåda utomhus. 

Vid 17-tiden var vi alla samlade i bussen och rullade hemåt!  

Hemma i Trollhättan vid 19-tiden. 

FÅRfesten är väl värt ett besök! Ser fram emot nästa års FÅRfest! 

 

Text o bild: Kristina Åkerlund 
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